
 
 
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “D. ALIGHIERI” 
Via Giovanni XXIII, 14 – 20090 OPERA (MI) - Tel. 02 57600719 

C.M.: MIIC87700C -  e-mail:  MIIC87700C@istruzione.it -  pec: MIIC87700C@pec.istruzione.it  

C.F. 80149170153   -   IPA:  Ipa:istsc_miic87700c  - CODICE UNIVOCO : UFJUJE- sito:www.icopera.edu.it 
 

 
 

Al personale docente  

Agli studenti  

Alle famiglie  

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva degli alunni ammessi all’INDIRIZZO MUSICALE  

                        per l’anno scolastico 2022/2023 Scuola Secondaria I Grado  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli esiti delle prove orientativo- attitudinali espletate ai sensi dell’art. 2 del Decreto Ministeriale 6 agosto 1999 - 

n. 201,  

VISTA la Nota 29452 del 30 novembre 2021, recante le indicazioni sulle Iscrizioni, 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 28/01/2022, 

VISTO i verbali redatti dalla commissione prove orientativo- attitudinali in data 28/01/2022 e 31/01/2022 (a causa 

della proroga della data di scadenza di iscrizione al 4 febbraio, è stata effettuata una sessione suppletiva di prove 

orientativo-attitudinali), 

ACQUISITE tutte le richieste, 

DISPONE 

la pubblicazione della graduatoria definitiva degli alunni ammessi alle  classi Prime a Indirizzo Musicale della Scuola  

Secondaria di 1° grado, per l’a.s. 2022/ 2023.  

L’assegnazione dello strumento non è più modificabile.  

Coloro i quali si trovano in lista d’attesa, in caso di rinuncia degli ammessi, vengono interpellati in stretto ordine di 

graduatoria.  

La rinuncia allo strumento proposto comporta il depennamento dalla graduatoria. 

 

Si ricorda che la disciplina di Strumento Musicale è curricolare al pari delle altre discipline, con voto sulla scheda di 

valutazione e prova d’esame di licenza, come previsto dal Decreto Ministeriale n. 201 del 6 agosto 1999.  

 

Il presente avviso ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

Opera, 11 febbraio 2022                                                                      Il Dirigente  Scolastico  
                                                                                                                  Giuseppina Lavorio 
                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

                                                                                                                                          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3   comma 2 del Dlgs. n. 39/1993 

 

mailto:MIIC87700C@istruzione.it
mailto:MIIC87700C@pec.istruzione.it

